
Léto/Podzim
����



Načerpejte inspiraci z naší aktuální produkce. 
Kompletní nabídku najdete vždy na našem e-shopu.
Na novinky se můžete těšit v průběhu celého roku, 
každý měsíc Vám představíme něco nového.
Fotografie mají ilustrační charakter, barevné odchylky jsou vyhrazeny.

Matějovský a.s.
Vladimíra Komárka 606

513 01 Semily

tel.: +420 481 621 261

 Váš průvodce
světem útulného bydlení

Naši milí,

jsme moc rádi, že jste si našli čas, abyste se seznámili s novinkami, 
které jsme pro Vás v letošním roce doposud připravili. Věříme, že chvíle                    
s katalogem značky Matějovský pro Vás budou inspirativní exkurzí                 
do světa útulného bydlení a vysněného pohodlí. 

Do roku 2024 jsme vstoupili s velkorysými plány, spoustou nápadů               
i nezbytnou radostí z tvůrčí práce. V letní i podzimní kolekci ložního 
povlečení najdete pestrou paletu originálních vzorů. Nesou otisk 
světových trendů, ale především jsou obrazem naší estetiky a kreativní 
múzy zkušených designérů, se kterými dlouhodobě spolupracujeme. 

Významně jsme rozšířili nabídku polštářů a přikrývek, mezi kterými jistě 
objevíte kolekci, která bude šitá jako na míru Vašim potřebám a představám. 
Se správným výběrem Vám mile rádi poradíme. Velkou pozornost letos 
věnujeme také ručníkům a osuškám. Barvy vybíráme tak, abyste je mezi 
sebou mohli hravě kombinovat. Už Vám můžeme prozradit, že se portfolio 
ložního povlečení rozroste o nové prémiové přírodní materiály. Chcete 
mít přehled o všech novinkách? Odebírejte náš newsletter, buďte s námi 
ve spojení na sociálních sítích, pak Vám rozhodně nic neunikne.

Rádi bychom Vám poděkovali za všechny krásné zprávy, které nám              
od Vás přicházejí e-mailem, za milé komentáře na sociálních sítích,                      
za Vaše telefonáty, ale i doporučení, která dáváte svým známým. Bereme 
si k srdci Vaše věcné připomínky, veškerá zpětná vazba je pro nás důležitá. 
I nadále se můžete s důvěrou obrátit na náš zákaznický servis, kde Vám 
kolegyně vždy ochotně a profesionálně poradí.

Vážíme si Vaší přízně a přejeme Vám krásné dny plné radosti!

Zdeněk Matějovský



2 3KAMPAŇ 2024 ZNÁTE Z TV A MÉDIÍ

povlečení Bluebell

Tuto otázku vám v našich televizních spotech 
pokládá podmanivý hlas pana Šťastného.                 
My jsme si na ni odpověděli, a co vy? 

Láska na první dotek existuje. Oblíbené povlečení 
Bluebell vás o tom přesvědčí. Patří mezi vzory, které 
vás zkrátka svedou dohromady. Do ložnice přináší 
romantickou atmosféru a pocit uvolnění.

Francouzské rozměry přikrývek jsou v českých          
i slovenských ložnicích stále oblíbenější. Poskytují 
komfort, ale ani intimita na sebe nenechá dlouho 
čekat. Proto i my se snažíme nabídku rozměrů      
pro dvoulůžka nadále rozšiřovat, aby každý našel 
řešení na míru svým potřebám i vkusu. 

„Krásná romantická kampaň, kterou znáte                             
z médií, vznikla na okouzlujícím místě provoněném 
levandulí. Tímto děkuji Lavandii, levandulové farmě 
z jihočeských Staroviček,“ říká Martina Matějovská 
a vřele doporučuje tuto farmu navštívit.

Co myslíte, existuje 
láska na první dotek? 



4 5KVĚTINOVÉ VZORY

povlečení Amabel

povlečení Bluebellpovlečení Luisa povlečení Rosea

NOVINKY

povlečení Marion

povlečení Isabelle



6 7

povlak Elisse povlak Christinepovlak Brielle

KVĚTINOVÉ VZORY

povlečení Tulipa

prostěradlo bílé / pudrové / světle růžové / fuchsiové / fialové

NOVINKY

povlečení Floral

povlečení Silestin

Zaměřeno na kvalitu: 
Náš standard je deluxe
Krásné vzory, až oči přecházejí! Ale 
nejdůležitějším kritériem při výběru 
povlečení zůstává kvalitní přírodní 
materiál. Co znamená bavlna deluxe? 

Důležitější než gramáž je v případě povlečení 
kvalita použité příze a hustota vláken. 

Bavlněné povlečení deluxe značky 
Matějovský je utkané z přízí v kvalitě 30 NE, 
což znamená, že jeden gram váhy obsáhne 
30 metrů kvalitní středně tenké příze.            
Na čtvereční palec se pak vejde 100-150 
vláken. Gramáž bavlny deluxe je 130 g/m2. 

Víte, že na českém trhu je běžně dostupná 
hladká bavlna s kvalitou přízí 15, maximálně 
20 NE? To znamená, že na čtvereční palec 
se vejde v lepším případě 65 % vláken 
v porovnání s bavlnou deluxe značky 
Matějovský.



8 9

povlečení Souznění

NOVINKA

prošívaný přehoz Floral

povlečení Natura

ELEGANTNÍ LOŽNICE

povlečení a přehoz Floral

Usínejte s hlavou 
v oblacích
Nové vzory vybízejí k romantickému 
zasnění. Nenechte se rušit!

Světlé a pastelové odstíny zelené vytvoří 
v ložnici klidnou a harmonickou atmosféru. 
Díky digitálnímu tisku na nových vzorech 
Floral a Natura vynikají jemné barevné 
přechody, které celkovou decentní estetiku 
ještě umocňují. Bavlna deluxe digitál je 
z hlediska materiálového provedení totožná 
s bavlnou deluxe.

„K potisku jako jedni z mála výrobců používáme 
ekologické reaktivní barvy, které reagují 
s vláknem, probarví ho do hloubky a tím vytvoří 
velmi dobré spojení mezi barvivem a látkou. 
Ta se tak ještě více zušlechtí a barvy jsou 
i po mnoha vypráních stále stejně syté a zářivé,“ 
vysvětluje Martina Matějovská. 
 Tisk reaktivními barvami je kvalitnější, 
odolnější, a také dražší. Běžně používané 
levnější pigmentové barvy látku obarví pouze 
na povrchu, výsledný potisk má pak sklon 
blednout a tvrdnout. 



10 11

povlečení Orchid

NOVÁ KOLEKCE

povlak Onyx Black / švýcarský satén povlak Mabel / švýcarský satén povlak Chantal / švýcarský satén

prostěradlo bílé / světle šedé / středně šedé / tmavě modré / fuchsiové

povlečení Dionna

MODERNÍ LOŽNICE

Boříme mýty 
o bavlněném saténu
Bavlněný satén stojí často 
ve stínu neblahé pověsti tzv. 
saténu z umělých vláken, přitom 
se ale jedná o prémiový přírodní 
materiál. 

Mnozí se zdráhají pořídit si 
povlečení z bavlněného saténu, 
jelikož mu přisuzují vlastnosti, 
které jsou typické pro výrobky        
z polyesteru. Satén však označuje 
pouze způsob tkaní, díky kterému 
získává bavlněná či bambusová 
tkanina přirozený lesk.  Bavlněný 
satén neklouže, neelektrizuje     
ani nestudí.

povlečení a přehoz Livia Blue

povlečení Livia



12 13KVĚTINOVÉ VZORY

povlečení Jasmine

povlak Aria

povlak Arleen

NOVINKY

povlečení Aria

povlečení Arleen

povlečení Bonnie



14 15KOLEKCE LUNA

povlak Luna pudrová povlak Luna modrošedá povlak Luna švestková

prostěradlo bílé / natur / pudrové / světle šedé / medově žluté

povlečení Luna šedostříbrná

BAMBUSOVÝ SATÉN

Ideální povlečení na léto? 
Letos vyzkoušejte bambus
Hledáte povlečení, které bude tak mimořádně 
jemné a hebké, že se z uléhání ke spánku stane 
nejoblíbenější každodenní rituál? 

Pak jsme si jistí, že vás nadchne luxusní řada 
bambusového povlečení Luna. „Hlavní předností 
bambusového povlečení je mimořádná jemnost                         
a hebkost. Skvěle se přizpůsobí pokožce a v létě působí 
chladivějším dojmem než klasická bavlna,“ vysvětluje 
Martina Matějovská. 

Bambusová viskóza má přirozené antialergické                    
a antibakteriální účinky. Má výjimečné termoregulační 
a absorpční schopnosti, a proto zaručuje dokonalý 
komfort po celý rok. Bambusové povlečení se snadno 
udržuje, díky jemnosti bambusového vlákna ho stačí 
pouze lehce přežehlit, ideálně ještě mírně vlhké.

povlečení Luna medově žlutá

povlečení Luna petrolejová



16 17BAMBUSOVÁ KOLEKCE LUNA

povlečení Luna modrošedá

povlečení Luna lískooříškovápovlečení Luna světle zelená

TIP NA DÁREK

povlečení Luna švestková

Čtyři důvody, proč vám 
doporučujeme bambus 
Bambusová kolekce je již stálicí v naší nabídce.     
A čím delší máme s tímto jedinečným materiálem 
zkušenost, tím raději vám jej doporučujeme. Proč?

1) Láska na první dotek: Bambusové povlečení vám 
nezevšední. Na jeho příjemný dotek se budete těšit 
každou noc. Stejně jako poprvé. Uvidíte sami.

2) Udržitelnost: Bambus patří mezi udržitelnější 
materiály, především v nárocích na pěstování a díky 
nižší spotřebě vody, než tomu je u bavlny. 

3) Příjemný spánek po celý rok: Bambusové 
povlečení se pyšní velice důležitou vlastností, 
kterou je jeho přirozená termoregulační schopnost.             
To znamená, že se vám v bambusu bude příjemně 
spát po celý rok. V létě chladí, v zimě hřeje. Navíc 
je vhodný pro všechny typy pokožky.

4) Ideální jako výjimečný dárek: Povlečení Luna 
dodáváme v dárkovém balení, a tak je o luxusní
a praktický dárek postaráno. Dárkové sety povlečení 
a ručníků Luna jsou navíc za výhodnější cenu.

povlečení Luna starorůžová



18 19BAVLNĚNÝ MAKO SATÉN

povlečení Nobilis

Mako: Objevte tajemství 
prémiového pohodlí
Pokud ještě nemáte zkušenost s bavlněným 
mako saténem, tak se nás často ptáte, v čem 
je tak speciální. Povíme vám, v čem tkví jeho 
kouzlo a jedinečný komfort.

Bavlněný mako satén nabízí mimořádné pohodlí 
díky své ušlechtilosti, která spočívá ve výběru      
a zpracování vláken. „Mako satén vyrábíme z česané 
příze té nejvyšší kvality. Bavlněná vlákna určená                                                                                                 
pro toto prémiové povlečení musí být tenká a dlouhá. 
Stejně tak důležité je tkaní, kdy látka získává                                                                        
v atlasové vazbě vysokou hustotu nití na cm2,“ 
popisuje Martina Matějovská. 

Povlečení z bavlněného mako saténu je jemné, 
přirozeně lesklé, a přitom velice odolné. 
Základem jsou příze egyptské bavlny o kvalitě 
60 NE (60 m příze na 1 g s hustotou tkaní 200-
300 vláken na čtvereční palec). Pokud je vaším 
základním kritériem nejvyšší možná kvalita, pak 
bavlněný mako satén splní vaše očekávání.

povlečení Nobilis

BAVLNĚNÝ MAKO SATÉN

povlečení Ronya povlečení Lilian

povlečení Glamour



20 21

povlečení London Street

BAVLNĚNÝ MAKO SATÉN

povlečení Ambrosia

povlečení Oasis

povlečení Gloria

AROMA & RELAX

aroma difuzér Jantar

sójová svíčka Citrus

Příjemné vůně pomáhají        
k odpočinku, relaxaci i práci
Objevte sílu jemných a podmanivých vůní s kolekcí 
Aroma & relax. Jednoduše tak doladíte atmosféru, 
kterou právě potřebujete vytvořit. 

Nechte svým domovem rozvinout decentní příjemnou 
vůni, jejíž základ tvoří čerstvé aromatické oleje. 
Vytvořili jsme pro vás kolekci přírodních sójových 
svíček a aroma difuzérů, které v sobě nesou jedinečný 
vonný zážitek.

Elegantní skleněný difuzér se postará o to, aby se 
příjemné aroma postupně uvolňovalo po několik 
týdnů. Čím více tyčinek použijete, tím bude 
aroma intenzivnější. Tyčinky vložené do difuzéru 
doporučujeme po týdnu či 14 dnech obrátit, prodloužíte 
tak životnost difuzéru. 

Harmonicky vyvážené vůně svíček skvěle doplňuje 
i designové balení v černé dóze s detaily ve zlatém 
dekoru. Svíčka z přírodního sójového vosku a vonných 
olejů bude dokonalým dárkem pro muže i ženy.



22 23

povlečení Victoria růžovápovlečení Victoria zelená Mako damašek Victoria

MAKO DAMAŠKOVÉ POVLEČENÍ

Hotelové pohodlí 
si dopřejte i doma 
Ještě vzpomínáte na dokonalé 
pohodlí načechraných peřin                   
v hotelovém pokoji? Jak je možné, 
že na první pohled tak prosté 
jednobarevné povlečení nabízí tak 
výjimečný komfort?

Luxusní damaškové povlečení nemusí 
být výsadou jen prémiových hotelů. 
Jejich přední volbou ale není pro nic 
za nic. Toto bavlněné ložní prádlo 
je oblíbené pro svou nadčasovou 
eleganci a dlouhou životnost.

„Damaškové povlečení vyrábíme 
z egyptské česané bavlny nejvyšší 
kvality. Náročnou technikou tkaní 
vznikají působivé žakárové vzory, 
které povlečení propůjčují nadčasový  
a noblesní design,“ vysvětluje Martina 
Matějovská. 

V nabídce najdete paletu atraktivních 
odstínů v celkem čtyřech kolekcích  
damaškového povlečení, které je 
oblíbené i jako luxusní svatební dar.

povlečení Victoria krémová

Mako damaškové povlečení Victoria perleťově šedá / bílá / krémová

DAMAŠKOVÉ POVLEČENÍ

povlečení Louvre Braun

povlečení Louvre Marinepovlečení Louvre Cream povlečení Louvre Grey



24 25MODERNÍ LOŽNICE

povlečení Matispovlečení Galaxie

Proč je vhodné 
do ložnice pozvat 
odstíny modré barvy?
Každá barva v sobě nese své specifické 
vlastnosti, navozuje určitý pocit 
a dokresluje interiér svým jedinečným 
působením. Jak si stojí modrá?

Pokud vám záleží na tom, aby ložnice tvořila 
harmonický celek, pak jsou odstíny modré 
ideální volbou. A vůbec to neznamená, 
že musíte vymalovat, modré odstíny 
textilních doplňků splní poslání beze zbytku.
Modrá barva na lidskou mysl působí klidně, 
harmonicky. Přináší atmosféru stability 
a tradice. Sluší jí kombinace se zlatou, díky 
které získává noblesní nádech. 

povlak Luxury Marble / švýcarský satén

povlečení Infinitum Petrol povlečení Paradise povlečení Ezio Blue

NOVINKY

povlečení Iris

Trendy, které nevyblednou 
Zářivé barvy, hebká bavlna. Není nad čerstvě povlečenou postel. 
Jak pečovat o své vysněné povlečení? Máme pár tipů.

Je pro nás důležité, aby vám povlečení dělalo radost a dobře sloužilo 
celou řadu let. Používáme výběrovou bavlnu, reaktivní barvy a hledíme 
si konfekce. Pak je to už na vás. Před prvním použitím je nezbytně 
nutné povlečení alespoň jednou vyprat, nejlépe na dlouhý bavlněný 
program při minimální teplotě 40°C. Tím se odstraní zbytkové barvy 
a nečistoty z výroby. Nižší teplota při prvním praní může zapříčinit 
zapuštění zbytkových barev. Povlečení perte vždy naruby a se zapnutým 
zipovým uzávěrem. Po vyprání nenechávejte prádlo dlouho ležet                                  
v pračce. Sušičku doporučujeme nastavit na šetrný program. 

povlečení a přehoz Azaro



26 27

deka Lisa růžová

NOVINKY

povlečení Elisse

prostěradlo pudrové povlečení Eucalypta pudrová

prostěradlo bílé / pudrové / světle růžové / malinové / světle fialové

KVĚTINOVÉ VZORY

povlečení a přehoz Aurelia

povlak 40 Růžový střední / bavlněný satén

povlak 38 Růžový světlý  / bavlněný satén

povlak 01 Lila / bavlněný satén

povlak 36 Světle fialkový / bavlněný satén

povlečení Aurelia



28 29

povlečení Paola

JEMNÁ LOŽNICE

povlečení Bavlněný mikroplyš Pudrovýpovlečení Florin povlečení Bavlněný mikroplyš Natur povlečení Liberty

NOVINKY

povlečení Larissa



30 31KOLEKCE BLANKA MATRAGI

Královský spánek s kolekcí 
povlečení Blanka Matragi
Obdivujete krásné šaty od světově uznávané 
módní návrhářky Blanky Matragi, jejíž díla jsou 
součástí garderoby nejedné z princezen? Nechte 
se touto krásou obejmout u sebe doma.

Kolekce luxusního ložního povlečení od umělkyně 
a módní návrhářky Blanky Matragi se letos 
rozrostla o vzor Pramen. Je oblíbený pro půvabnou 
kombinaci růžových a zlatých odstínů, které se 
na prémiovém bavlněném mako saténu prolínají                                                          
v souhru osobitosti a pozitivní energie. Přesně tak, 
jak jsme u této výjimečné kolekce zvyklí. Užijte si 
pocit každodenního luxusu a noblesy i vy. 

povlečení Birth

povlečení Pramen

TIP NA DÁREK

povlečení Trip

povlak Pramen povlak Birth povlak Lilac

povlak Tide povlak Earth povlak Energy

povlečení Lilac



32 33KOLEKCE BLANKA MATRAGI

povlečení Orchid

povlečení Trip

TIP NA DÁREK

povlak Blooming

povlečení Blooming

povlečení Tide

povlečení Earth povlečení Energy povlečení Narcis



34 35KOLEKCE ALFONS MUCHA

prostírání Summer

povlečení Summer

povlak Summer

kuchyňské utěrky Summer

TIP NA DÁREK

povlečení Autumn

Kolekce Alfons Mucha: 
Umění, které si užijete
Je vám blízká secesní estetika a obdivujete díla 
proslulého umělce Alfonse Muchy? Pak vás 
jistě chytí za srdce pečlivě vybraná ucelená 
kolekce povlečení a bytových doplňků.

Významný český umělec Alfons Mucha proslul 
svými elegantními plakáty, obrazy a dalšími 
díly, které se staly ikonickými pro umělecké 
hnutí známé jako Art Nouveau.

Kolekce povlečení a doplňků bude ozdobou 
vašeho interiéru po celý rok. Ke každému 
ročnímu období se váže příznačný motiv, který 
bude výrazným solitérním prvkem vaší ložnice. 

Bavlněné povlečení je vyrobeno z prvotřídní 
bavlny a díky preciznímu digitálnímu tisku se 
můžete těšit na nejvěrněji zachycené detaily. 
Svůj oblíbený motiv najdete i v kolekci povlaků, 
kuchyňských utěrek či prostírání.

povlečení Moet

povlečení Moon



36 37

povlečení Dětské hry v létě

KOLEKCE JOSEF LADA

povlak Dětské hry v létě povlak Žněpovlak Hajného sen

TIP NA DÁREK

povlečení Dětské hry v létě

povlečení Podzim

Užijte si léto i podzim 
s Josefem Ladou
Oblíbené motivy, které vždy vykouzlí úsměv na tváři. 
Kolekce povlečení a doplňků s obrázky Josefa Lady 
vám zpříjemní veselé léto i barevný podzim.

Kolekce ložního povlečení a bytových doplňků s motivy 
obrazů Josefa Lady je naší srdcovou záležitostí. A dle 
ohlasů a zpráv, které od vás dostáváme, tak víme, 
že nejen naší. A za to jsme moc rádi. 

Tato umělecká díla nesou jedinečnou atmosféru českého 
venkova, tradic a zvyků. Jsou srozumitelná všem 
generacím, a proto se jednotlivé produkty z kolekce 
často stávají srdečným dárkem. Nebo už jste propadli 
sběratelské vášni?

Povlečení Dětské hry v létě i Podzim vás přesvědčí, 
že i klasika sluší modernímu interiéru. Ani se 
nenadějeme a přijde řada na zimní scenérie, tak si 
letní i podzimní čas náležitě a v pohodlí užijte.



38 39

povlečení Budulínek

KOLEKCE JOSEF LADA

povlak Hastrman a hvězdy

povlak Čtyři roční obdobípovlečení Čtyři roční období

povlečení Bajky

JOSEF LADA DĚTEM

Kuchyňské utěrky Jaro & Léto prostírání Bajky



40 41ELEGANTNÍ LOŽNICE

povlečení a přehoz Hillary

povlečení Pandora povlečení Riana

prostěradlo bílé / natur / světle hnědé / světle šedé / antracitové

povlečení Laura povlečení Denverpovlečení Infinitum Beige

LUXUSNÍ VZORY

povlečení Riana



42 43NOVÁ KOLEKCE

povlečení Venatio / deka Quinn Beige / povlak Florencia - švýcarský satén

povlečení Fabien

povlak Honney Garden / švýcarský satén

povlak Grain / švýcarský satén

PODZIMNÍ TRENDY

povlečení Dante

povlečení a přehoz Julia

povlečení Filippa

přehoz Pietro



44 45ÚTULNÁ LOŽNICE

povlečení Joanna povlečení Valens

povlečení Pietro

PODZIMNÍ VZORY

povlečení Milton

povlečení Venatio

povlečení Quadro Grey

povlečení Quadro Beige

povlečení Magnolia

povlečení a přehoz Riu

povlečení Solei



46 47MODERNÍ LOŽNICE

povlečení Fiona hebké deky Lisa

povlečení Dario

NOVINKY

povlečení a přehoz Ritta

prostěradlo bílé / světle béžové / světle šedé / středně šedé / antracitové

povlečení Rodrigo

povlečení Bianco



48 49BAMBUSOVÝ DAMAŠEK

povlečení Sofie Hazel Brown

Bambus & bavlna: Vyladěná 
kombinace vysněného pohodlí
Nechte se okouzlit prémiovou klasikou oděnou do nového 
hávu. Čisté linie a elegantní design oblíbeného damašku vám 
představujeme v harmonické symbióze s jedinečným přírodním 
materiálem, bambusovým vláknem.

Luxusní povlečení Sofie se vyznačuje decentním florálním vzorem 
bambusových stébel v příjemných odstínech. Kolekce Sofie se 
stane díky benefitům bambusového vlákna a preciznímu vertikálně 
vytkanému žakárovému vzoru důmyslným klenotem vaší ložnice.

Čistotu, eleganci a ekologickou podstatu bambusového damašku Sofie 
podtrhuje originální eco-friendly balení. Stylová látková taška s uchy 
ušitá ze stejné látky jako ložní povlečení určitě najde další uplatnění 
ve vašem každodenním životě. 

povlečení Sofie White

povlečení Sofie White

povlečení Sofie Light Greenpovlečení Sofie Camel Gold povlečení Sofie Rose Pink

NOVINKA

povlečení Sofie Camel Gold



50 51KOLEKCE EUCALYPTA

povlečení Eucalypta máslově žlutá

povlečení Eucalypta pudrová

TENCEL

povlečení Eucalypta pudrovápovlečení Eucalypta šedá povlečení Eucalypta modrá

povlečení Eucalypta máslově žlutá

Které povlečení 
je nejjemnější?
100 % Tencel!
Kolekce Eucalypta ze 100% 
Tencelu předčí vaše očekávání. 
Není hebčího a nadýchanějšího 
materiálu. 

Tencel je obchodní název           
pro tkaninu zvanou lyocell.   
Jedná se o druh viskózy vyrobené 
z rozdrcených dřevěných 
vláken eukalyptu. Lyocellové 
vlákno je pevné, vysoce odolné 
a mimořádně rychle schne. 
Produkty z lyocellového vlákna 
jsou prodyšné, termoregulační, 
výborně odvádějí vlhkost a jsou 
nenáročné na údržbu. Vlákno je 
navíc přirozeně antibakteriální   
a nepohlcuje pachy. Vyzkoušejte! 



52 53ZDRAVÝ SPÁNEK PRO CELOU RODINU

Pohodlí šité 
na míru vašim 
potřebám
Konečně se dobře vyspat! 
Naše nové kolekce polštářů 
a přikrývek z prémiových 
materiálů vám pomohou 
toto přání naplnit.  

Letošní novinkou je kolekce 
Camel s velbloudí srstí. Velbloudí 
srst našla své uplatnění 
při výrobě lůžkovin díky 
mimořádným termoregulačním 
vlastnostem, které zajistí váš 
klidný spánek bez teplotních 
výkyvů. Přikrývka i polštář jsou 
měkké, prodyšné a lehké.

Nová kolekce Merino doplňuje 
luxusní řadu lůžkovin, které 
poskytují mimořádné pohodlí. 
Lůžkoviny s ovčí vlnou Merino 
vynikají tím, že vytvářejí suché 
teplo, které má prokazatelně 
příznivý dopad na klouby a svaly. 
Působí pozitivně i na ztuhlou 
páteř, ulevuje od bolesti zad 
a pomáhá při léčbě revmatismu.

přikrývka Camel

kolekce polštářů Cameldetail polštářů Camel

Hledáte funkční 
přikrývku, 
pod kterou se 
bude dobře spát 
celý rok? Máme ji!
Nová kolekce Diamant nabízí 
praktické řešení tři 
v jednom: lehkou letní 
variantu, velkorysou zimní
a příjemnou verzi 
pro přechodové období.

Spojením lehké letní přikrývky 
s celoroční vznikne úžasně 
hřejivá přikrývka vhodná 
na zimní měsíce.

Výplň přikrývky Diamant tvoří 
silikonizované duté vlákno, které 
je nadýchané a prodyšné. Náplň 
obou přikrývek je normovaná 
tak, aby odděleně pokryly 
období jaro-léto-podzim a obě 
dohromady splňují požadavky 
na zimní variantu. Ke spojení 
obou přikrývek slouží praktické 
patenty umístěné po obvodu, 
stabilitu výplně zajišťuje prošití 
po celé ploše.

NOVINKY

přikrývka Diamant (čtyři roční období)

kolekce polštářů Diamant



54 55PRÉMIOVÁ KVALITA

Umíte si představit, jak se spí 
v peřinách ze lnu nebo kapoku? 
Len je na výsluní módních kolekcí, ale stejně tak vám skvěle 
poslouží v ložnici. Kapok nebo také Vlnovec pětimužný je zase 
exotickou alternativou hedvábí. 

Duté vlákno kapoku, přezdívané přírodní hedvábí nebo také rostlinné 
peří, je poddajné a jemné. Kolekce Kapok je vhodná pro celoroční 
použití. Len má antibakteriální vlastnosti a spolehlivě absorbuje pot.

kolekce Len

polštář Len

přikrývka Len

kolekce lůžkovin Len

vlákno Kapokukolekce lůžkovin Kapok

POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY

Co je důležité vědět před nákupem?
Pro investici do zdravého spánku se vyplatí příprava. Jedině tak 
budete s volbou lůžkovin spokojeni. Víte, jak spíte?

Nabídka lůžkovin je široká. Abyste se v ní neztratili, je dobré vědět 
o svém spánku co nejvíce. Ještě před nákupem si zodpovězte otázky 
ohledně svých preferencí. Vyhovuje vám měkký a poddajný polštář, 
nebo dáváte přednost tužšímu? Je vám příjemná lehká přikrývka, 
nebo máte raději "duchnu"? Jste zimomřiví? I v zimě rádi spíte
při otevřených oknech, nebo si v ložnici přitopíte? Máte alergie?
 V každém případě se můžete s důvěrou obrátit na náš 
zákaznický servis, kde vám kolegyně mile rády a profesionálně poradí 
s výběrem, a nabídnou lůžkoviny, které splní vaše očekávání. 

Anatomické 
polštáře
Anatomické polštáře Bambus 
a Aloe Vera vyrábíme z husté 
viscoelastické pěny s tvarovou 
pamětí, díky které se ideálně 
přizpůsobí tvaru těla. Optimálně 
podpírají hlavu a krční páteř, 
čímž zamezují ranním bolestem 
krku a ramen. Struktury náplní 
regulují množství alergenů, čímž 
přispívají k vysokému standardu 
spánku. Klasické i tvarované 
polštáře mají snímatelný potah 
se zipovým uzávěrem.

Bambusové anatomické polštáře ALOE VERA anatomické polštáře

sójové vlákno

kolekce lůžkovin Soya

kolekce lůžkovin Breath



56 57POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY PRO CELOU RODINU

Výplň
lehké duté vlákno

Vlastnosti
poddajná, lehká, 
stabilní, vhodná 

pro citlivou pokožku

varianty pro každé
roční období

Výplň
speciálně jemné

duté vlákno

Vlastnosti
mimořádně měkká, 

pocitově blízko 
prachovému peří

varianty pro každé 
roční období

Výplň
viskóza (bambus) 30 %

polyester 70 %

Vlastnosti
poddajná a lehká, 
jemná, prodyšná, 
hřejivá, absorpční

antibakteriální
antialergická

varianty Thermo 
a Letní (dětské)

Výplň
duté vlákno 

s příměsí Aloe Vera

Vlastnosti
nadýchaná a měkká, 

prodyšná, 
objemná, hřejivá

antibakteriální
antialergická

varianty Thermo
a Letní (dětské) 

Premium Line Gold Line Bambus Aloe Vera

56

Breath
Unikátní mikrogelová náplň 
polštářů a přikrývek Breath 
je vyrobena z velmi jemných 
vláken podobných NANO 
vláknu. Speciální vzduchové 
kanálky zajišťují během spánku 
efektivní cirkulaci vzduchu 
a rovnoměrně rozvádějí teplo. 
Tato klimatická tkanina byla 
účelně vyvinuta pro výrobu 
funkčních polštářů a přikrývek. 
Bavlněný potah je po obvodu 
doplněn odvětrávacím pruhem, 
který umožňuje obousměrnou 
cirkulaci vzduchu.

LUXUSNÍ POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY

Soya
Přikrývky a polštáře Soya si 
vás získají precizním designem 
a především dokonalým 
komfortem. Díky skvěle 
vyváženým vlastnostem medově 
zlatého sójového vlákna se 
na jedinečný pocit pohodlí budete 
těšit každý večer. Kolekce Soya 
je vhodná pro celoroční použití. 
Přikrývky se vyznačují nízkou 
plošnou gramáží 300 g/m2. 
Vnější prošívaný povlak vyniká 
na 100% bavlněné žakárové látce 
a je olemován precizní zlatou 
bordurou.

Výplň
30 % lyocell (Tencel), 

70 % polyester
 Potah 

100% lyocell (Tencel)

Vlastnosti
poddajná, lehká, 

nadýchaná, vhodná 
pro citlivou pokožku

Kolekce vhodná 
pro celoroční použití.

Výplň
100 % mikrovlákno

Potah
100% bavlna

Vlastnosti
nadýchaná, vzdušná,

tvarově stálá

Mimořádně funkční
materiál s odvětrávacím
pruhem. Kolekce vhodná 

pro celoroční použití.

Výplň
50 % kašmír, 50 % vlna

Potah
100% bavlna

Vlastnosti
Jemná kašmírová vlna 

je  hypoalergenní, 
prodyšná, hřejivá 

a skvěle odvádí vlhkost. 

Kolekce vhodná 
pro celoroční použití.

Výplň
50 % sójové vlákno 

50 % jemné duté vlákno
Potah

100% bavlna

Vlastnosti
 dokonalý komfort

precizní design

Sójové vlákno je pevné, 
medově zlatavé a jemné.

Kolekce vhodná 
pro celoroční použití.

Tencel Breath Cashmere Soya



58 59

povlečení Krtek na louce

KOLEKCE KRTEK TIP NA DÁREK

povlečení Krtek na louce povlečení Krtek v autě povlečení Krtek a počítadlo

povlak Krtek a jahůdky

osuška Krtek a květiny povlečení Krtek v lese

povlak Krtek v lesepovlak Krtek v autě



60 61POVLEČENÍ DO POSTÝLKY

povlečení Amabel Baby povlečení Willow Honey Baby povlečení Sweet Dreams

povlečení Wonderland Baby

povlečení Amelie Baby povlečení Baby Bearspovlečení Queens

Pro děti jen 
to nejlepší  
Při pořizování výbavičky 
je důležité dbát na kvalitu 
přírodních materiálů 
a ověřit zdravotní nezávadnost 
produktů, kterými naše 
nejmenší obklopujeme.

Povlečení do dětské postýlky 
je vyrobeno z výběrové 100% 
bavlny v úpravě deluxe. 
„Používáme speciální ekologické 
barvy, které zajistí stálé odstíny 
i po mnoha praních. Zdravotní 
nezávadnost dokládá certifikát 
OEKO-TEX Standard 100," 
připomíná Martina Matějovská. 
V kolekci pro miminka najdete 
také  kvalitní látkové plenky, 
ať už z bavlny či bambusu, a nově 
dárkovou froté výbavičku.

VÝBAVIČKA PRO MIMINKO

bambusové pleny deka Terrydětský dárkový set Unicorn

prostěradlo bílé / pudrové / olivové /
světle žluté / světle modré / natur

povlečení Happy Baby

látkové pleny PREMIUM Klasik deka Lumidětský dárkový set Méďa



62 63POVLEČENÍ PRO DĚTI

povlečení Wonderland

prostěradlo natur / pudrové / malinové

povlečení Kitty

povlečení Love

povlečení Lily

povlečení Lollipopz

TIP NA DÁREK

povlečení Amelie

povlečení Happy

povlečení Wild

povlečení Galus

prostěradlo medově žluté / světle hnědé / středně zelené

povlečení Pejsci



64 65POVLEČENÍ PRO DĚTI

povlečení Sporty povlečení Dinosauřipovlečení Dino Friends

povlečení Truck

Čtete dětem 
před spaním? 
10 důvodů, proč 
začít ještě dnes 
Při každodenním shonu je 
snadné zapomenout na tolik 
potřebné rituály, které vyžadují 
zvolnění tempa. Třeba společné 
rodinné chvíle s knížkou. Jaké 
jsou přínosy společné četby?

1) Pomáhá k rozvoji verbálních 
schopností, rozvíjí jazyk a slovní 
zásobu.
2) Rozvíjí představivost 
a rozšiřuje všeobecné znalosti 
i komunikační dovednosti.
3) Trénuje paměť a koncentraci, 
uklidňuje.
4) Formuje čtecí a písemné 
návyky.
5) Učí hodnotám a rozlišování 
dobra a zla.
6) Knihy představují zdroj 
zábavy a hravou formu učení.
7) Učí samostatnému myšlení, 
logickému a kritickému.
8) Nabízí únik od nudy, 
neúspěchů a problémů.
9) Prevence vzniku závislosti 
na televizi a počítači.
10) Podporuje psychický rozvoj 
dítěte.

povlečení Stars

povlečení Foxie

povlečení Tommy

povlečení Vesnička

PRO ŠKOLÁKY

povlečení Little Prince

povlečení Little Jungle

povlečení Lenny



66 67DESIGNOVÉ BAVLNĚNÉ A BAMBUSOVÉ UTĚRKY

bambusové utěrky My Kitchen

bambusové utěrky Noble

bambusové utěrky Flower Kitchen

bavlněné utěrky Arleen

bambusové utěrky Sweet Home

bavlněné utěrky Peony

bavlněné utěrky Village

bambusové utěrky Sierra

bambusové utěrky Amaris

Utěrky, které budou 
vaší kuchyni slušet
Když se funkčnost snoubí s originálním 
designem, pak i něco tak zdánlivě 
obyčejného, jako je kuchyňská utěrka, může 
přinášet radost a být praktickým dárkem.  

Díky nejmodernější digitální tiskové 
technologii vyniká bambusová i bavlněná 
kolekce nádhernými barvami a precizními 
detaily. V dárkovém balení najdete vždy dva 
kusy utěrek, buď ve stejném dezénu nebo 
ve variacích sladěných motivů.
 Gramáž 180 gr/m2 zajistí bavlněným 
utěrkám dlouhou životnost a pevnou strukturu 
látky. Utěrkám nechybí praktické poutko 
pro snadné zavěšení. 
 Kuchyňské bavlněné utěrky s příměsí 
bambusového vlákna jsou úžasně hebké, 
mimořádně savé a díky elegantnímu vzhledu 
se stanou stylovým doplňkem vaší kuchyně.

bambusové utěrky Fleur

KLASICKÉ BAVLNĚNÉ UTĚRKY

froté utěrky Dormi bílá froté utěrky Alexa béžová

froté utěrky Jarní louka bílá

klasické utěrky Tiny zelená

froté utěrky Arona mintfroté utěrky Arona broskvová froté utěrky Arona navyfroté utěrky Arona béžová

froté utěrky Jarní louka žlutá froté utěrky Jarní louka zelená klasické utěrky Simply hnědá

klasické utěrky Tiny antracitová

vaflové utěrky Kávová zrnka

vaflové utěrky Vlčí máky vaflové utěrky Lila

vaflové utěrky Olivy

vaflové utěrky Bees vaflové utěrky Máky

vaflové utěrky Coffee



68 69GOBELÍNOVÁ KOLEKCE

Očekávané ubrusy: Představujeme 
naši první gobelínovou kolekci
Nová kolekce tkaných ubrusů a běhounů zpestří každou kuchyň 
i společné chvíle stolování. Skvěle se hodí i pro venkovní posezení, 
kterému dodá jedinečnou atmosféru. 

Originální design s rustikálním nádechem se pojí s praktičností díky 
pevnému a odolnému materiálu. Ubrusy můžete hravě kombinovat 
s dalšími doplňky z tkaného materiálu. Inspirujte se naší nabídkou 
doporučených produktů a vylaďte jídelní kout k dokonalosti.

Gobelínové prostírání Nardus Gobelínové prostírání LimaGobelínové prostírání Olive

Gobelínový povlak Green Leaves

Gobelínový ubrus Flora

NOVINKA

Gobelínový povlak Retriever

Gobelínový povlak Wild Flowers

Gobelínový povlak Macaw

Gobelínový povlak Fragant

Gobelínový ubrus Sweet Berries

Gobelínový ubrus Caroline



70 71

bambusový ručník Luna antracitová

BAMBUSOVÉ RUČNÍKY LUNA

bambusový ručník Luna perlovábambusový ručník Luna perlová

župan Royal dámský - Krémový

bambusový ručník Luna korálová

bambusový ručník Luna natur

Royal: Váš nový 
nejoblíbenější 
župan
Vyslyšeli jsme vaše přání 
a do nabídky koupelnového 
programu přibyla kromě 
oblíbených bambusových 
ručníků i kolekce županů. 

V koupelně zřejmě budete trávit 
víc času než dřív. O pohodlí těla 
i unavené mysli se postarají naše 
příjemné bavlněné župany Royal. 
Kolekce je vyrobena 
ze 100% prvotřídní bavlněné 
příze, povrchovou úpravu tvoří 
hebké smyčkové froté.
Pro oblíbené bambusové ručníky 
Luna jsme vybrali elegantní 
barvy, které se mezi sebou dají 
hravě kombinovat. Relaxujte!

bavlněný ručník Sophia White Sand

bavlněný ručník Sophia Taupe

BAVLNĚNÉ ŽUPANY ROYAL

bavlněný ručník Sophia Dark Ocean

župan Royal dámský / pánský - Krémový župan Royal dámský / pánský - Béžový župan Royal dámský / pánský - Šedý

župan Royal dámský - Krémový



72 73KOUPELNOVÝ PROGRAM

bavlněný ručník Lumina Old Rose

předložka / kobereček Talya béžová předložka / kobereček Corlys tmavě šedá

bavlněný ručník Lumina Dark

Praktické tipy: 
Jak se starat 
o ručníky
Jak docílit toho, aby ručníky 
neztrácely jemnost? Aby byly 
stále tak úžasně hebké 
a zároveň dokonale savé? 

1) Ručníky a osušky je před 
prvním použitím nutné alespoň 
dvakrát důkladně vyprat v pračce 
na doporučenou teplotu a dlouhý 
prací program. 
2) Ručníky nevyvářejte a nebělte. 
3) S aviváží opatrně. Aviváž 
vlákna slepí k sobě a ručníky 
tak ztrácí měkkost a zejména 
přirozenou schopnost absorpce.
4) Sušení v sušičce 
doporučujeme šetrné delší sušení 
na nízkou teplotu.

bavlněný ručník Lumina Beige

předložka / kobereček Talya krémová

předložka Yaya

WELLNESS KOLEKCE

ručníky z egyptské bavlny Aruba

bavlněný ručník Olympia béžová bavlněná předložka Adria krémová

ručník z egyptské bavlny Verdi béžový

předložka Penny máslová / bílá

Balzám pro tělo, 
povzbuzení 
pro mysl
Ručně vyrobená přírodní mýdla 
na bázi olivového oleje budou 
balzámem pro pokožku 
i povzbuzením smyslů. 
A v neposlední řadě také 
skvělým dárkem. 

Základem našich přírodních 
mýdel je extra panenský 
olivový olej s pečlivě vybranými 
esenciálními oleji. 

Čerstvé přírodní ingredience 
nejlepší kvality vytvoří bohatou 
pěnu, díky které bude vaše 
pokožka hebká a hydratovaná. 
Kolekce mýdel je vhodná 
i pro citlivou pokožku.



74 75HOTELOVÝ PROGRAM

matracové chráničenapínací prostěradla

aroma difuzér Jantar bavlněná předložka Adria krémováhotelové povlečení Atlas grádl

hotelové povlečení Lolita bílá

HOTELOVÝ PROGRAM

Řešení pro vaše
ubytování
Dopřejte svým hostům 
prémiový komfort. Nabízíme 
speciální program exkluzivního 
vybavení pro hotely a další 
ubytovací zařízení. 

Nabízíme kvalitní bavlněné 
povlečení, pestrou škálu 
prostěradel, hebké ručníky 
a osušky pro hotely a další 
ubytovací zařízení. 
Nabídku sestavíme na míru, 
neváhejte a kontaktujte nás 
přes zákaznický servis 
pro cenovou kalkulaci 
a profesionální konzultaci. 

damaškové povlečení Louvre Cream damaškové povlečení Louvre Greydamaškové povlečení Lolita bílá

bavlněný ručník Hotelový béžový bavlněný ručník Hotelový šedýbavlněný ručník Hotelový bílý

prostěradla



76SORTIMENT

Ložnice
Ložní povlečení

• Bavlněné povlečení
• Krepové povlečení
• Saténové povlečení
• Flanelové povlečení
• Damaškové povlečení
• Bambusové povlečení
• Tencelové povlečení
• Jersey povlečení
• Bavlněný mikroplyš
• Dětské povlečení
• Povlečení do postýlky

 

Prostěradla
• Jersey 
• Jersey s elastanem
• Froté 
• Velur (bavlněný mikroplyš)
• Jersey bambus
• Jersey interlock

Prošívané přehozy

Náplně a matracové chrániče
• Přikrývky a polštáře
• Anatomické polštáře
• Nepropustné chrániče
• Prošívané chrániče

Limitované autorské kolekce
Kolekce Josef Lada

• ložní povlečení
• kuchyňské utěrky

Kolekce Alfons Mucha
• ložní povlečení
• kuchyňské utěrky

Kolekce Blanka Matragi
• ložní povlečení
• prostírání

Krtek
• povlečení pro děti
• dětské povlaky
• prostírání

Lollipopz
• ložní povlečení

 
 

• dekorační povlaky
• prostírání

 
• dekorační povlaky
• prostírání

 
• dekorační povlaky
• dekorační závěsy

 
• povlečení do postýlky
• dětské plážové osušky

• povlaky

Koupelna
Ručníky a osušky

• Ručníky z egyptské bavlny
• Bambusové ručníky
• Tencelové ručníky
• Modalové ručníky
• Bavlněné ručníky

Saunové osušky
Dětské osušky
Koupelnové předložky
Přírodní mýdla

Kuchyň

Bavlněné kuchyňské utěrky
Bambusové kuchyňské utěrky
Prostírání

Gobelínové povlaky na polštář
Gobelínové tkané ubrusy
Gobelínové tkané prostírání

Bytové doplňky
Povlaky
Deky
Plédy
Dekorační závěsy
Dekorační záclony
Koberečky
Obrazy
Svíčky
Aroma difuzéry
Vonné sáčky do šatníku

Doplňkový sortiment
Látkové pleny
Látkové kapesníky
Pánská pyžama a boxerky

Dárky
Dárkové balení ručníků
Dárkové balení utěrek

Luxusní dárkové sety
Dárkové poukazy
Dárkové krabičky
Dárkové tašky

Dětské dárkové sety
Dárkové sety ručníků

NOVINKY

NOVINKY NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

vše na e-shopu vždy skladem

expresní vyřízení objednávek

úpravy povlečení na míru

kvalitní zákaznický servis

originál přímo od výrobce

www.matejovsky-povleceni.cz
www.matejovsky-obliecky.sk

www.matejovsky-bedding.com

pohodlný nákup z domova

více než 250 originálních designů zboží pro všechny generace

Rádi Vám poskytneme kompletní informace o cenách, 
dostupných rozměrech a materiálových provedeních. 

Kontaktujte nás:

telefon: +420 481 621 261

Nechte se inspirovat kompletní nabídkou na našem e-shopu.

povlecenimatejovsky



www.matejovsky-povleceni.cz
www.matejovsky-obliecky.sk
www.matejovsky-bedding.com




